per tuos missos vel missum ut directum faciam tibi

judicialiter sine tuo engan et sicut superius scriptum

est non te tenia et non te atenia sine tuo engan; ip-

si ostatici superius nominati incurrant in tua potes-

tate et intra quindecim dies quos tu Bernardus co-

mes amonueris ipsos ostaticos prelibatos per te ip-

sum aut per tuos missos vel missum ut intrant in

tua potestate in castello Bisilluno sine uUo enganno
et nullus ex his inde non se moveat nec moveant sine

vestro comiato doñee unusquisque eorum donet vo-
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bis prefatum aurum sicut superius resonat. Et hec

coavenientia que superius scripta est affirmo tibi

quod tibi teneam et attendam per fidem unde cris-

tianus sum sine tuo eug-an. Visores et auditores is-

tius convenientie sunt Wilielmus Vicecomes Castri-

novi et Ramun Bracad de Curte savini et Bereng-a-

rius Arnal de Lupianno et Wiliem Ramum de Villa

de mulis et Bernad Guilielm de Solario. Facta est

erg^o III nonas Novembris anno vicésimo octavo.

Philipo reg-e reg-nante in Francia (1).

MMCCVI

Devolución á San Juan de las Abadesas de la

capellanía de la iglesia de San Salvador de Viaña

por Ademar Ramón y Guillermo su hermano, en

el año 1090.

Notum sit ómnibus presentibus atque futuris

quod eg-o Ademarus Reimundi et Guillermus frater

meus de Kastlar, recog-nosciraus nos hacusque in-

juste tenuissemus kapellaniam ecclesie Sancti Salva-

toris que sita est in valle de Biania quam juris

esse cenobii RivipoUentis Sancti Joannis Babtiste

oinni modo profitemur. Idcirco in Dei nomine per

presentera scripturam reddimus, diffinimus atque

evacuamus nos domino Deo et beato Jolianni Baptis-

te per jussionem domini Bereng-arii Gerundis presu-

lis in cujus episcopato ecclesia illa sita est, et in po-

testate domini Bereng-arii Ausonensis episcopi qui

pre esse jam dicto cenobio videtur Sancti Johannis,

et in manu domini Guillermi Prioris et Bernardi Mi-
ronis et Bernardi Raimuudi et Bernardi Olibani et

Poncii Durandi adque Girberti Mironis et in presen-

il) Arch. Cor. Arag., Escrs. de B. Ramón II, n.*' i2.

39-XV
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tia scilicet domini Bernardi Johannis et Arnalli ar-

cliidiaconi Urgellensis que vocitatur de Gordia et

Guillermi Geralli atque Bernardi Uzalg'ari Bertrandi

Blig'eri et aliorum bonorum ominum qui ibi aífae-

runt, sic jakuimus et difíinimus ipsam kapellaniam

et presbiteratum ad integrurn curn ómnibus ad se

pertinentibus et omnem servicium et dorninationem

et usum que propter capellaniam in jam dicta Sanc-

ti Salvatoris ecclesia actenus quodcumque modo
abuimus et siquas voces vel rectitudines in prefata

kapellania ego jam dicto Ademar et Guillermus fra-

ter meus aut quo eredes nostri umquam habuimus,

ita ut ab hodierno die et deinceps ñeque nobis ñeque

aliqui fratrum nostrorum vel consang-uineorum aud

cuiquam utriusque sexus hominum aliquo modo sit

licitum jam dictara capellaniam vel aliquid de ipsam

capellaniam vel presbiteratum abere aut tenere aut

auferre aut reclamare, vel quolibet pacto requirere,

sed omni nostra reditudine si qua est et_voce sopita

per presentís scripture tradicionem ad integ-rum ve-

niat in potestatem jus adque dominum prefixi Sanc-

ti Johannis et kanicorum in jam dicto cenobio co-

morancium ad quocumque voluerint faciendum, si

autem nos aud aliquis hominum hanc cessionem,

diíñnicionem atque evacuacionem in aliquo infrin-

gere temptaverit nihil penitus proficiat sed hoc in-

violabiliter permanente iram Dei omnipotentis et

omnium Sanctorum ejus iacurrat et ab omni Chris-

tianitatis consorcio alienus efficiantur et in super

cum Juda traditore diabolo et ang-elis ejus in infer-

no prehenniter cruciandus tradatur. Accipimus au-

tem nos jam dicti fratris a prefati cenobii cannoni-

cis pro hac definicione vel lacitione centum solidos

denariorum monete Biisunduni et accipitrem unum.
Actum est hoc III idus Decembris anno XXX reg-ni

Philipi regis.—Signum Ademari.—Signum Guiller-

mi Raimundi qui hanc presentera scripturam cessio-

nis difinicionis atque evacuacionis fieri jussiraiis,
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firmavimus et infrascriptis testibus firmari rog-avi-

mus.—Sig-num Dalraad.—Sig-num Mironi.—Sig-num

Bereng-arii Bernardi scripsit et hoc pavit.—Signum

Bernardus, presbiter (1).

MMCCVII

Convenio hecho por el vizconde Guillermo

Hugo con Bernardo, conde de Besalii, por el cual

aquél prometió a éste serle fiel y ayudarle en ra-

zón de haberle dado en encomienda (?) el alodio

de San Félix de Bocaberta, en el año 1090.

Hec est conveniencia que eg-o Guillelmus Ug*onis

filius qui fuit Sancia femina ad te Bernardo Comité

filius qui fuisti Stephanies comitisse, convenio tibí

fació qui adjutor ero tibi de totam tuam honorem
quas liodie habes et in antea adquisieris cum meo
concilio de oranes liomines exceptus Arnallus Arna-

lli de Lerr et Arnalhis filius ejus et Guillermus Jo-

sepertus clericus qui vocant Vicecomes Castronovo

et per nomen de Muled et de Tuir et de Prats et de

Mujo adjutor ero tibi per fidem sine engan, et de

ipso adjutorio notenganare, et mitto tibi impig^nora

Arnallus Arnalli et filio suo Arnallus qui si hac com-

venientia non tibi tenuero qui est suprascripta et si

infra XXX dies qui tibi mihi commonueris non tibi

emmendaverit\ Requirere similiter ad Arnallus Ar-

nalli prescriptus et filio suo Arnallus et commonue-
ris si non tibi fecissent emmendare cum laudassent

tuos homines per directum donassent tibi CC.*^'^ un-

cías de auro Valencia inter equos et mulos ad pre-

cium de homines qui per directum dixissent. Et si

Arnallus prescriptus cum filio suo prescripto faceré

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Berenguer Bamón II, n." 63,
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non voluerit hoc qiiod scriptara est ipsum alaudium

quem eg"0 Guillermus teneo in parrochia Sancti Fe-

licis de Bucaberta qui est ad ipsas Planas quos ho-

die et teneo et habeo tibi Bernardas Comes prescrip-

tos ipsos prescriptos fecissent tibi tenere et habere

de mea vita. Et si Guillermus qui est supra scrip-

tus Vicecomes voluerit de tollero ipsa tua villa de Mo-

led aud de Tuir sive de Prats vel de Mojo adjutor ero

tibi per fidem sine eng'an. Acta fuit ista convenien-

tia VX"^<^ kalendas Aug-usti anno XXX reg-nante Plii-

lippo rege.—Sig'num Guillermi Ugonis qui ista com-

venientia fieri jussi, firmavi et testes firmare rogavi.

—Signum Arnallus Arnalli de Lerc—Ista convenien-

tia fuit facta in presentía de Arnal de Lercli et de

Arnall filio suo et de Berenguer de Aivio et de Ber-

nad de Soler et Bernad Hugo et de Bernad Pere de

Solero et Arnal Bernad de Navata,

Bernardus, levita qui ista comvenientia rogatus

scripsi die et anno quo supra. (1).

MMCCVIII

Testamento de Bernardo Juan, señor de Ogas-

sa y de La Clusa, por el cual hace importantes

donaciones á las iglesias y monasterios de esta

comarca, en el año 1092.

Quia nuUus in carne positus mortem evadere po-

test idcirco ego Bernardus Joliannes jacens in ipsa

mea domo de Aguaca detentus magna egritudine et

cogitans de die mortis mee, in mea plena memoria
ac loquela eligo michi elemosinarios et manumisso-
res scilicet Petrum Rigualldi (2) Vilae Bertrandi et

Bernardum Guifredi capiscole nec non et Arnallum

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Berenguer Ramón II, n.° 70.

(2) ¿Es el fundador del monasterio de Santa María de Vilaber-
trán?
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Gaucefredi de Palera et Bertrandiim Poncii de Me-

llan ac Guillelmum Raimundi de Espasen et Ray-